



Turkiet har röstat



Recep Tayyip Erdoğan

I söndags, den 28 maj, hölls en ny omröstning i Turkiet. Efter första valomgången lyckades **Kemal Kiliçdaroğlu** samla imponerande 45,05 procent enligt den

officiella rösträkningen. I söndags blev resultatet för honom 48 procent mot Erdogans 52 procent.

”Det turkiska valet är inte fritt och rättvist i någon slags normal mening. Oppositionsledaren Kemal Kiliçdaroglu från socialdemokratiska **CHP** har inte bara president **Recep Tayyip Erdoğan** och hans parti **AKP** att kämpa mot. Även myndigheterna, de stora medierna och religiösa ledare kämpar på presidentens sida. Ytterst uppbackade av statens våldsmakt, militär och hemliga polis”, skrev Aftonbladets Anders Lindberg.

”**Tankesmedjan Freedom house** som mäter hur det står till med demokratin i olika länder har satt Turkiet i kategorin **inte fritt**. De kritiserar särskilt landets vallagar och valmyndigheter, där de tyngsta domarna och tjänstemännen som kontrollerar valet i praktiken är tillsatta av Erdoğan's parti.”

Recep Tayyip Erdoğan hade inte accepterat att bli bortröstad. Han har styrt landet sedan 2002 och kontrollerar samtliga viktiga institutioner. Han biter sig fast vid makten med alla medel, spelar på de

sunnimuslimska känslorna och underblåser att de turkar som har den tron ska vända sig mot västvärlden i stället för att rikta krav mot honom.



Kemal Kiliçdaroğlu

I ett verkligt demokratiskt land skulle inte en ledare som så grovt misslyckats få fortsätta styra. 50 000 beräknas ha dött i jordbävningen. Många dog på grund av uselt byggda hus som Erdoğan och hans korrupta byggmästare låtit uppföra. Hjälparbetet fungerar inte. Nationens ekonomi är under sönderfall, inflationen pekar brant uppåt. Fler och fler klassas som fattiga.

Om valet gick helt rätt till är bara att hoppas. De svenska valobservatorerna som var på plats var ett störande moment enligt den sittande inrikesministern. Erdoğan talade för hela landet sa han i sitt tal efter valet. Det lär visa sig.

Landet är delat. Ingen vet hur Erdoğan kommer att fortsätta och vilka storhetsplaner han har. Turkiet är just nu en obekvä mugg i Natos maskineri och samtidigt en stark militärmakt som utnyttjar både öst och väst. Erdoğan lär hinna vända på sina janusansikten många gånger under de kommande fem åren.

Inger Klintberg Danielsson 23-05-31